

# Preisliste 2019 / 1

## Spezialitäten

Euro

Hauseigener Traubensaft		0,73 L.	3,10	(4,24 €/L.)
Mosel - Hefebrand	40 %	0,70 L.	9,00	(12,85 €/L.)
Mosel - Tresterbrand	38 %	0,70 L.	9,00	(12,85 €/L.)
Mosel - Riesling- Likör	20 %	0,50 L.	11,00	(22,00 €/L.)
Weinbergspfirsich - Likör	18 %	0,50 L.	9,00	(18,00 €/L.)
Kräuter - Likör	32 %	0,50 L.	12,70	(25,40 €/L.)
Johannisbeere - Likör	20 %	0,50 L.	11,50	(23,00 €/L.)
Haselnuss - Likör	25 %	0,50 L.	12,00	(24,00 €/L.)
Haselnuss - Brand	38 %	0,50 L.	16,50	(33,00 €/L.)

## Rotweine

Nr.	Jahrg.	Lage	0,75 L.	Euro
0)	2016 er	Poltersdorfer Spätburgunder <b>TROCKEN</b> Qualitätswein im Holzfass gereift	6,50	(8,66 €/L.)
1)	2017 er	Poltersdorfer Kurfürst Spätburgunder Qualitätswein <b>TROCKEN</b>	4,10	(5,46 €/L.)
2)	2017 er	Poltersdorfer Dornfelder Qualitätswein <b>TROCKEN</b>	4,10	(5,46 €/L.)
3)	2017 er	Poltersdorfer Dornfelder Qualitätswein <b>HALBTROCKEN</b>	4,10	(5,46 €/L.)
4)	2017 er	Poltersdorfer Dornfelder Qualitätswein <b>FEINHERB</b>	4,10	(5,46 €/L.)
5)	2017 er	Poltersdorfer Spätburgunder Qualitätswein <b>FEINHERB</b>	4,10	(5,46 €/L.)

## Rotling

Nr.	Jahrg.	Lage	0,75 L.	Euro
6)	2017 er	Poltersdorfer Rotling Qualitätswein <b>HALBTROCKEN</b>	3,70	(4,93 €/L.)
7)	2018 er	Poltersdorfer Kurfürst Weißherbst Qualitätswein <b>FEINHERB</b>	3,70	(4,93 €/L.)
<b>Liebliche Weißweine</b>				
Nr.	Jahrg.	Lage	1,00 L.	Euro
8)	2017 er	Ellenzer Goldbäumchen Qualitätswein	2,90	
Nr.	Jahrg.	Lage	0,75 L.	Euro
9)	2017 er	Poltersdorfer Altarberg Riesling Qualitätswein Hochgewächs	3,70	(4,93 €/L.)
10)	2017 er	Poltersdorfer Kurfürst Kerner Qualitätswein	3,80	(5,06 €/L.)
11)	2017 er	Poltersdorfer Altarberg Riesling Spätlese	3,80	(5,06 €/L.)
12)	2018 er	Poltersdorfer Domherrnberg Riesling Spätlese aus der Steillage	4,80	(6,40 €/L.)
13)	2016 er	Poltersdorfer Riesling QBA vom grauen Schiefer	4,10	(5,46 €/L.)
<b>Sekt / Secco</b>				
Nr.	Jahrg.	Lage	0,75 L.	Euro
16)		Mosel-Riesling- Sekt <b>TROCKEN</b>	7,10	(9,46 €/L.)
17)		Dieterichs Secco Perlwein <b>TROCKEN</b>	4,80	(6,40 €/L.)

## Trockene und Halbtrockene Weine

Nr.	Jahrg.	Lage	0,75 L.	Euro
18)	2017 er	Dieterichs Classic Riesling Qualitätswein <b>TROCKEN</b> aus der Steillage	4,10	(5,46 €/L.)
19)	2017 er	Poltersdorfer Altarberg Riesling Spätlese <b>TROCKEN</b>	3,80	(4,06 €/L.)
20)	2017 er	Poltersdorfer Rivaner Qualitätswein <b>HALBTROCKEN</b>	3,50	(4,60 €/L.)
21)	2018 er	Poltersdorfer Weißburgunder Qualitätswein <b>TROCKEN</b>	4,00	(5,33 €/L.)
22)	2017 er	Poltersdorfer Altarberg Riesling Spätlese <b>HALBTROCKEN</b>	3,80	(5,06 €/L.)
23)	2017 er	Fankeler Rosenberg Riesling Spätlese <b>HALBTROCKEN</b> aus der Steillage	4,10	(5,46 €/L.)
24)	2018 er	Poltersdorfer Weißburgunder Qualitätswein <b>FEINHERB</b>	4,00	(5,33 €/L.)
25)	2018 er	Poltersdorfer Riesling Qualitätswein <b>FEINHERB</b>	4,10	(5,46 €/L.)
26)	2017 er	Poltersdorfer Rivaner Qualitätswein <b>FEINHERB</b>	3,50	(4,66 €/L.)
27)	2018 er	Poltersdorfer <b>Blanc de Noir</b> Qualitätswein	4,40	(5,86 €/L.)

